производстве работ (допущение нарушений требований охраны труда и 

промышленной безопасности), безопасности дорожного движения на территории 

Порта, Заказчик выплачивает Порту штраф в размере 5 000 (пять тысяч) рублей (за 

каждое повторное нарушение – 7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей). Основанием для 

штрафа будет являться акт предписания на приостановку работ. 

б) За нарушение работниками Заказчика требований безопасности при 

производстве работ (допущение нарушений требований охраны труда и 

промышленной безопасности), безопасности дорожного движения на территории

[...]

режиме работниками Заказчика, а также любыми третьими лицами/работниками 

таких третьих лиц (включая инспекторские службы, агентов и иных представителей), 

привлеченными Заказчиком самостоятельно в период действия настоящего Договора 

и в связи с ним, Заказчик выплачивает Порту штраф в размере 2 500 (две тысячи 

пятьсот) рублей за каждое выявленное нарушение. 

5.4.5.3. За курение работников Заказчика на территории Порта вне 

специально отведенных для этой цели мест, Заказчик выплачивает Порту штраф в 

размере 10 000 (десять тысяч) рублей за каждое выявленное нарушение.

[...]

Приложения, Заказчик оплачивает Порту за каждые сутки накопления 

по тарифу  50  ( пятьдесят ) рублей за 1 (одну) тонну Груза. 

4. Стоимость зачистки 1 (одного) глуходонного вагона (по калькуляции Порта) 

составляет: 

4.1. в период с 15 октября по 14 апреля – 3 383,61 (Три тысячи триста 

восемьдесят три) рубля 61 копейка _; 

4.2. в период с 15 апреля по 14 октября – 3 086,24 (Три тысячи восемьдесят 

шесть) рублей 24 копейки  . 

5. В случае предоставления Портом ТЭО, Заказчик оплачивает Порту  25 (двадцать 

пять ) рублей за 1 (одну) тонну Груза. 

5.1. Тарифы за ТЭО в Порту включает в себя стоимость следующих операций: 

- прием и обработка вагонных списков на отгруженные вагоны (внесение в 1С);